2018 年 7 月

          各位

大規模マンション管理組合交流会のご案内

              （組合運営の失敗談・成功談を共に学ぶ交流会）

ＮＰＯ法人 マンション管理支援の関住協

日頃、関住協の活動にご協力いただきありがとうございます。

関住協では、下記日程で交流会を行います。

今回は約 150 戸超えマンションを対象に組合運営上の失敗談・成功談を自由にデス

カッションする場にしたいと思います。主なテーマは基本的に下記のとおりです。

主なテーマ（順不同）

１．役員の任期など 輪番制、1 年任期、2 年任期の半数改選、

２．役員選出方法 乱数表抽選、改選予告 理事長の決定方法 くじ引き、話合い

３．役員報酬と不在区分所有者

４．投書に対する対応

５．防犯カメラの閲覧条件、立ち合い、閲覧記録

６．長期修繕計画の作成・構成・見直し・活用方法

７．管理規約の改定

８．コンサルの活用方法 組合運営（ソフト）と設備・施設（ハード）

９．委託管理会社の活用方法

10. 専有部分のリフォーム申請と承認

11. 大地震発生後の管理組合対応、民泊問題

日時   ９月 15 日（土）午後 1 時 30 分～3 時 30 分予定

会場   アイカビル４F （お問合せは TEL06－4708－4461 ）

      地下鉄堺筋線又は長堀鶴見緑地線の長堀橋駅下車 ①号出口徒歩約 5 分

       大阪市中央区南船場 1－13－27、アイカビル４Ｆ

参加費  無料

＊電話・FAX による出席申込も受付いたします。

その際は管理組合名と申込氏名、TEL 番号をお申し出願います。

受付電話 06-4708-4461 マンション管理支援の関住協 事務局迄

  ＊会員でない方もご遠慮なく、参加してください。